Test Report n. 28100129 001

per

Rehm Xtalia s.r.l



Produktsicherheit und —qualitdt o TOV Rheinland
Product Safety and Quality TUV Berlin Brandenburg

Priifbericht - Nr.: 28100129 001 Seite 1 von 6
Test Report No. Page 1 of
Auftraggeber: Rbhm Italia

Client:

Gegenstand der Priifung: Werkstoff zur Verwendung im Fahrzeugbau

Test itemn:

Bezeichnung: Plexiglass Resist© 45 Serien-Nr.: N/A
Identification: Serial No.
Wareneingangs-Nr.: N/A Eingangsdatum: N/A
Receipt No.: Date of receipt:

Prifort: Koln

Testing location:

Priifgrundlage: DIN 52306 / 03.90
Test specification.  DIN 52307 / 03.90

Priifergebnis: Der vorstehend beschriebene Priifgegenstand wurde gepriift und
entspricht oben genannter Priifgrundlage.
Test Result The a. m. test item passed.
Priiflaboratorium/Testing Laboratory kontrolliert/checked by
gepriift/fested by:
o
e ' Wity
9.12.02 . V. Codazza 9.12.02 Dipl .ing. A. Hafer
Datum Name Unterschrift Datum Name Unterschrift
Date Name Signature Date Name Signature

Sonstiges/Other Aspects:

Abkdrzungen: ok/P = entspricht Priifgrundiage Abbreviations: ok/P = passed
fail/F = entspricht nicht Priifgrundlage fail/F = failed
n.a./N = nicht anwendbar na. /N = notapplicable

Dieser Priifbericht bezieht sich nur auf den o.g. Priifgegenstand und darf ohne Genehmigung der
Prifstelle nicht auszugsweise vervielfiltigt werden.
This test report relates to the a. m. test item. Withqpt permission of the test center this test report is not
permitted to be duplicated in extracts.
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' Prifgegenstand  : Materialproben
Typ : Plexiglas Resist * 45 .
Auftraggeber : Réhm Halia S.r.l., 1 - Garbagnate Milanese

fibwer
fiir den VT;!]*.-
des Herstedlers

Bearbetlung

Technischer Bericht Nr. 238G4097.00
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: Plexiydas Resist < 43
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Prufgegenstand  : Materialproben
Typ ' : Plexiglas Resist ® 46
Auftraggeber : R6hm ltalia S.r.l,, | - Garbagnate Milanese
0 Allgeﬁ:eine- Angaben im  Auftmg  der Fima Réhm  lalia  Srl

wurden Materialproben aus Kunststoff zur Verwendung
im  Fahrzeughau  hinsichdich  threr  Splittersicherwit

gepriift.
i Name und Anschrift des
Herstellers : Réhm talia Sur.l.
Via XX Settambre, 3§ |
- 20028 Garbagnate Milanese
ltalien
2 Angaben zum Priifobjekt
| Beschreibung cBei dem Prufobjekt handeft es sich um farblose
kwnststolTproben in den Abmessungen 300 mm x 300
mm gemidl DIN 32306 bzw, DIN 52307,
ot Detalanpaben
22 Typbezeichiung ; Plexiglas Resist ™ 45
i, Nenn-Materialdicke CA0mm 3 3%
223 Matzrialbezeichnung : Polymethyimethacrylat {(PMMA)
224 Kurzeharakrensuk : Acrvl-Glas
225 Herstellungsyerfahren : extrudientes Pladerunaterial
220 Farbe der Ténung : farblos
223 Dickenbereich 1 3bis Smm
3 Yerwendungshereich : Kunststoff-Matenial zur Verwendung im

Falrzauzhau
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'Priifgegenstand  : Materialproben
Typ : Plexigias Resist* 45 E
Auftraggeber : R6hm Italla S.r.1,, 1 - Garbagnate Milanese
3 Priiffungen
4. Atlgameine Angaber zur Pritfung
4.0.1 Eingangsdatum des Prifobiekies 04012002
4.1.2 Datuen der Priifung DAL 112062
4.1.3 Ortder Prisfung : Ko
.14 Hinwaeis : Die Pritfergebinisse beziehen sich ausschlieBlich sul die
wnter Punkt 2 dieses Berichtes aufgefihnen Prifolyekta.
4.3 Prifgrandlage » Priifune i Anlehnung an SINZO, TA 29
DIN 32306 Kugelfallversuch (Ausgabe Mirz 1990)
DIN 52307 Pleilfalhversuch  {Awsgabe Marz 190
4.3 Prifeinrichiumgen i ; Die Prifimgen wurden auf Anlapen durchgefithr, die den
Anforderungen der Prifimundlage entsprechen.
4.4 Einrelheten zar Privfong

Die Fallversuche zur Beureilung der Splittersicherheit wurden bei 207 ¢ (H-27°C
PFrobenemperniur und bei =23 € = 2°C Probentemperstur durchgefUhn,

Kupelfalbversuch

im Kugelfallversuch umier Verwendupg  pekibhier Proben swwrde. ausgehend wvon der
Mindestfalihohe von 2.0 m (entsprechend der Dicke von 3.0 mm i Aulschlaghbereich). die
Falthahe bis 3 m geseipert ohne eine Beschidigung der Proben za verursachen,

Im RKugelfalversuch umer Verwendung nicht gekilhler Proben wurde die Folihdhe bis
6 gesteigert oling eime Beschidiguny der Proben zu verursachan,

Pleilfallversuch

Im Pfaitfallversach unter Verwendung gekithlter Proben wurde die Fallhthe Wis 3 m gesteigert
phne eine Bescltidigung der Proben 20 verursachen,

Im Pheilfallversuch wmer Verwendung nicht gekihiter Proben wurde die Fallhthe bis
5 m gesteigent chne eine Beschéldigung der Proben zu verumsachen.

Weder im Kugelfallversuch noch im Pleilfullversuch konme bei der Mindestfalhhe eine
Beschidipung der Werkstofproben enmitielt werden.
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~ Profgegenstand  : Matenalproben
Typ ; : Plexiglas Resist® 45
Auftraggeber : R6hm Hitalla 8.1.1., 1 - Garbagnate Milaness
) SchluBbestatigung +Die unter Punke 2 beschricbenen DMumerisiproben

wurden beziiglich ihrer Spittersicherheit pepriift,

Die verstehend beschriebenen Matenstproben erfiillen
die im Rahmen der Prifirundlage gestelien Anfosderun-
gen an die Splitersichecheit von hant eingestellten
Kamsistoffen zur Venwvendung im Fahizeuphau.

] Anlagen : emtfllt

Der Pritfbericht snfaft die Seiters 1 bis 4 und dsrf obne schrififiche Genehaigung des Priiflaboratorizims
nicln susznpsweise verdelfiltiet werden.

09, Dezember 2002~
psic

Dipl-Ime. P, Scheels




